
pb 37-2002

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 9 juli 2002, nr. 2002-25839, ter afkonding van het besluit van het besluit van
Provinciale Staten van Noord-Holland d.d. 15 april 2002, nr. 25 tot onder meer opheffing van de waterschappen Hollands Kroon,
Westfriesland, Groot-Geestmerambacht, Het Lange Rond, De Waterlanden en het hoogheemraadschap van Uitwaterende Sluizen in
Hollands Noorderkwartier, intrekking van de betreffende reglementen, instelling van het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier,
vaststelling van het reglement voor dit hoogheemraadschap en wijziging van het Kiesreglement waterschappen Noord-Holland.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

maken overeenkomstig het bepaalde in artikel 136 van de Provinciewet bekend dat door
Provinciale Staten van Noord-Holland in hun vergadering van 15 april 2002, onder nr. 251), is
vastgesteld hetgeen volgt:

Provinciale Staten van Noord-Holland,

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten,

overwegende dat het gewenst is de waterschappen Hollands Kroon, Westfriesland, Groot-
Geestmerambacht, Het Lange Rond, De Waterlanden en het hoogheemraadschap van Uitwaterende
Sluizen in Hollands Noorderkwartier te doen opgaan in het nieuw in te stellen
hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier;

1)  Goedgekeurd bij besluit van de Minister van Verkeer en Waterstaat
d.d. 19 juni 2002, nr. HDJZ/WAT/2002-1652.

gelet op artikel 2 van de Waterschapswet,

besluiten:

I het reglement van bestuur voor het hoogheemraadschap van Uitwaterende Sluizen in
Hollands Noorderkwartier te wijzigen in die zin dat het beheer van wegen buiten bebouwde kom
in de voormalige gemeente Egmond wordt geschrapt uit de wegentaak en wel met terugwerkende
kracht tot 1 januari 2002;

II met ingang van 1januari 2003 de waterschappen Hollands Kroon, Westfriesland, Groot-
Geestmerambacht, Het Lange Rond, De Waterlanden en het hoogheemraadschap van Uitwaterende
Sluizen in Hollands Noorderkwartier op te heffen;

III met ingang van 1 januari 2003 in te trekken:
a het reglement voor het waterschap Hollands Kroon;
b het reglement voor het waterschap Westfriesland;
c het reglement voor het waterschap Groot-Geestmerambacht;
d het reglement voor het waterschap Het Lange Rond;
e het reglement voor het waterschap De Waterlanden, waarvan de teksten zijn herplaatst

in het Provinciaal blad 1999/59 en die laatstelijk zijn gewijzigd bij hun besluit van
11 december 2000, goedgekeurd bij besluit van de Minister van Verkeer en Waterstaat d.d.
19 december 2000, nr. CDJZ/BVW/2000/1483;

f het reglement van bestuur voor het hoogheemraadschap van Uitwaterende Sluizen in
Hollands Noorderkwartier, waarvan de tekst in herplaatst in het Provinciaal blad 1999/48,
voorlaatstelijk gewijzigd bij hun besluit van 11 december 2000, goedgekeurd bij besluit van
de Minister van Verkeer en Waterstaat d.d. 19 december 2000, nr. CDJZ/BVW/2000/1483;

IV met ingang van 1 januari 2003 in te stellen het hoogheemraadschap Hollands
Noorderkwartier;

V vast te stellen:
a het reglement voor het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier (bijlage 1);
b de verordening overgangsrecht voor het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

(bijlage 2);

VI in te trekken onderdeel B van hun besluit van 11 december 2000 nr. 2000/72, goedgekeurd
bij besluit van de Minister van Verkeer en Waterstaat d.d. 19 december 2000,
nr. CDJZ/BVW/2000/1483;



VII het Kiesreglement waterschappen Noord-Holland (Provinciaal blad 1998, nr. 57) op enkele
onderdelen te wijzigen (bijlage 3);
VIII het beheersgebied van het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier uit te breiden met
het gebied van De Oude Zeug/Waterpark Wieringermeer);

Haarlem, 9 juli 2002.

Provinciale Staten van Noord-Holland,

H.M. Meijdam, wnd. voorzitter.

H.W.M. Oppenhuis de Jong, griffier.

Uitgegeven op 9 augustus 2002.

De Griffier der Staten
van Noord-Holland

Afdeling: WNLO
Contactpersoon: J.J.G. Hopman (tel. 023-5144621)
Categorie: algemeen verbindende voorschriften

Titel:Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Datum:15-04-2002
Nummer:2002-37


